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 ارزش سکوت
غلامرضا بنی اسدی

....و کسی هست که نگران ماست؛ نگران اینکه راه را درست انتخاب کنیم. در راه درست هم به «درست ترین»

شیوه حرکت کنیم. کسی هست که ما را سلام می رساند و سلامش، راز سلامتی زمین و زمان است. کسی هست 

که نگران در خانه ماست تا به روی نااهل باز نشود. کسی هست که دل ما را هم بهشت می خواهد. کسی 

هست که امین ترین افرادش را با سلام وصلوات به سراغ ما فرستاده است. او را به مهربانی می شناسیم؛ امام 

رئوف، حضرت رضا(ع):«ای عبدالعظیم! سلام گرم مرا به دوستدارانم برسان... و آنان رابه ادای امانت و سکوت 

پرمعنا و ترک درگیری و جدال در کارهای بیهوده و بی فایده فراخوان.» که امانت داری، شاخصه مومنان است 

در همیشه زمان و در همه زمین ها. امانت نیز فقط جنبه مالی ندارد که گاه آبروی افراد، بزرگ ترین امانت است.

اسرار شخصی افراد، امانت است. فرصت موفقیتشان نزد مدیران، امانت است و باید همان طور که به اموال و 

دارایی های مادی توجه می کنیم، به این گونه امانات هم عنایت و اهتمام داشته باشیم، حتی لازم نیست خود 

فرد، امانت خود را به شما سپرده باشد. کسی که مالی را پیدا می کند، هم امانت داری است که باید حافظ آن 

باشد. تصاویر و راز هایی که در فضای مجازی به دست ما می رسد، می تواند -به نوعی- مثل همان مال پیداشده 

باشد که هرگز نباید بگذاریم تلف شود؛ تلف آن ها یعنی بازنشر و دست به دست کردنشان. اینکه نگذاریم تعداد 

بیشتری از مردم آن را ببینند. این خود یک نوع حفاظت از دیگران هم هست که با دیدن آن «نادیدنی ها» به 

گناه می افتند. امام رضا(ع) در ادامه، به نکته ای باریک تر از مو هم توجه می دهند که می تواند هندسه ای امن 

را برای جامعه طراحی کند؛ سکوت و پرهیز از جدل. کسی از پرگویی به جایی نمی رسد. راه رسیدن، در سکوت 

هوشمندانه و معرفتی است. در اینکه حساب کلمات و حتی پلک زدن هایت را داشته باشی. سخن باید در 

جایی بر زبان جاری شود که ارزش افزوده ایجاد کند، والا حتما باید سکوت اختیار کرد؛ به ویژه در جایی که صدا 

بلند کردن به کاهش ارزش انسان می انجامد. در مطالعات اجتماعی هم می بینیم که مجادله، بستر مخاصمه 

می شود و از خصومت و دشمنی، جز جهنم، برنمی آید؛ جهنمی که هم دنیای ما را می سوزاند و هم ابدیتمان را 

در لهیب خویش می کشد. به سکوت، از خود و جامعه خویش، حفاظت کنیم.

 تورنمنت پایانی کورس پاییزه اسب دوانی آق قلا
عکس روز

عکس:  فائزه کلولی| باشگاه خبرنگاران جوان

کیوسک

وال استریت ژورنال
۵میلیون قربانی کرونا در جهان

روزنامه وال استریت ژورنال در یکی از مطالب 
صفحه نخست خود از رسیدن آمار مرگ ومیر 
جهانی بر اثر ابتلا به کرونا به ۵میلیون نفر 
نوشته است. این روزنامه آمریکایی براساس 
داده های دانشگاه جان هاپکینز، گزارش 
می دهد: «روز دوشنبه تعداد قربانیان جهانی 
ویروس کرونا از مرز ۵میلیون نفر گذشت، اما 
شمار قربانیان واقعی احتمالا بیشتر است. 
ایالات متحده آمریکا با حدود ۷۴۶هزار قربانی 
از شروع همه گیری، بیشترین آمار تایید شده 

مرگ و میر بر اثر کرونا را دارد.»

تایمز
فاجعه ویزیت از راه دور

روزنامه انگلیسی تایمز در تیتر یکی از 
مطالب صفحه نخست خود آورده است: 
«قرار ملاقات های اینترنتی یا تلفنی برای 
برخی بیماران، فاجعه بار است.» تایمز در این 
مطلب شرح می دهد: «بررسی های اخیر 
درباره نتایج ویزیت های تلفنی و اینترنتی در 
کشور بریتانیا نشان می دهد که مشاوره ها 
و تجویزهای پزشکی از راه دور برای برخی 
بیماران فاجعه بار بوده است. در این مطالعه، 
۹۳درصد پزشکان متخصص تایید کردند که 
کیفیت تشخیص ها، درنتیجه ویزیت های از 

راه دور بسیار کم شده است.»

ایندیپندنت
تحسین سومین تولید کننده برای اولین برنامه

این روزنامه انگلیسی در تیتر یک خود با 
اشاره به اینکه در نشست های خبرساز 
اقلیمی سازمان ملل، هند برای اولین بار در 
سال های اخیر یک برنامه معین برای کمک 
به تغييرات اقلیمی جهان ارائه داده است، 
نوشت: «این کشور درصدد است که انتشار 
حدود یک میلیارد تن کربن را متوقف کند.» 
ایندیپندنت در این مطلب گزارش می دهد: 
«سومین تولیدکننده بزرگ کربن جهان، برای 
ارائه اولین برنامه اقلیمی خود تحسین شد، 
اما سازمان ملل را در تعيين سال۲۰۷۰ به عنوان 
تاریخ هدف خود برای رسیدن به کربن صفر 
-۲۰سال دیرتر از هدفی که این اجلاس مدنظر 

داشت- ناامید کرد.»
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علیرضا حیدری | مدرس ویراستاری

نشانه «تنوین» مخصوص کلمات عربی است و کاربرد آن با کلمات فارسی 

نادرست است؛ مثلاً نمی توان نوشت: «گاهاً، ناچاراً، جاناً، زباناً، دوماً، 

سوماً و...» و به جای آن ها باید نوشت: «گاهی، به ناچار، جانی، زبانی، 

دوم، سوم و...»

از طرف دیگر نوشتن «ن» به جای تنوین، مشکلی را حل نمی کند و 

بی تردید غلط نگارشی به شمار می رود، بنابراین گاهی می توان از 

جایگزین فارسی استفاده کرد؛ مانند: «هرگز» به جای «عمرا» و گاهی 

وقت ها «باید» به جای «حتما» و اگر ممکن نبود، همان شکل تنوین دار 

این واژه ها را استفاده کرد؛ مانند: لطفاً.

داریوش آشوری در یادداشتی با عنوان «داستان تنوین» می نویسد: 

«به جای آنکه تنوین را به «ن» تغییر دهید، به ساختار زیبای قیدسازی 

در فارسی بازگردید.

تقریبن: کمابیش

لزومن: ناگزیر

دقیقا: به دقت

و کلی قید قشنگ دیگر.»

#زین_قند_پارسی
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Humidity: ۴۳٪Humidity: ۴۳٪۲۵° ۱۱° مرثیه ای برای  عکاس خانه «سید مرتضی»

محمدرضا امانی
 زندگی سیدمرتضی و چارلی چاپلین 

با اختلاف زمانی حدود یک قرن،

شباهت های بسیاری به هم دارد.

ل پیش وقتی  یک به ۱۰۰سا نزد

سینمای صامت می رفت تا جای خود 

را به فیلم های ناطق و صدادار بدهد،

نابغه فیلم های صامت، چارلی چاپلین،

آرام آرام از پرده سینما محو شد؛ هرچند 

که فیلم هایش تا ابد، تماشاگران را 

خواهد خنداند.

سیدمرتضی تا ۱۰سال پیش در یک 

زیرزمین اجاره ای در اطراف حرم 

(ع) یک عکاسی کوچک    رضا   م ما ا

داشت. بیش از ۳۰سال بود که در 

همان زیرزمین با یک دوربین اصل 

ژاپن و چند پرده نقاشی شده از ضریح 

و گنبد و صحن اسماعیل طلا روزگارش 

را می گذراند.

یکی از همان پرده ها را به در اتاقک 

گوشه مغازه به دیوار می کوبید و با وسواس،

مشتری ها را سر جایی که باید، می نشاند 

و چند قدم عقب می رفت تا نتیجه کار 

را ببیند. سپس درحالی که از مسافران 

خسته آقا می خواست لبخندی بر لب 

داشته باشند، عکسشان را می گرفت.

بیشتر مشتری ها دلشان می خواست 

با آن پرده که از ضریح نقاشی شده بود 

و بچه آهویی با چشمانی هراسیده 

جلویش زانو زده بود، عکس یادگاری 

داشته باشند. روز بعد عکس حاضر بود.

اما از جایی به بعد مشتری ها رفته رفته 

کم شدند. عصر شگفت انگیز دیجیتال 

وارد عرصه شده بود و حالا هر مسافر 

یک گوشی دوربین دار در جیب داشت 

و دیگر کمترکسی رغبت می کرد با 

پرده هایی که یک نقاش آماتور از ضریح 

و گنبد کشیده است، عکس یادگاری 

داشته باشد.

سید مرتضی چند ماه هم برای ارتباط 

گرفتن با ابزارآلات دیجیتال، تلاش 

بی ثمری کرد. اما سواد و حوصله اش 

دیگر به دوربین های دیجیتال و کامپیوتر 

و فتوشاپ نمی رسید. روزهایی بود که 

حتی یک نفر هم سرش را از پله های 

مغازه آقا مرتضی، داخل نمی کرد تا 

حتی یک آدرس بپرسد.

تمام وسایل مغازه اش نصف یک وانت 

را هم پر نکرد. وقتی برای آخرین بار 

کرکره مغازه را پایین کشید، غمگین ترین 

لحظه تمام عمرش را تجربه کرد.

حالا چند سالی از آن روزها می گذرد 

مرتضی در همان زیرزمینی  و سید 
که عمری به عکاسی زائران امام(ع)

مشغول بود، یک چای خانه دایر کرده 

است. آن چند پرده نقاشی شده را هم به 

دیوارهای چای خانه آویزان کرده است.

خیلی از مشتری ها اعتراف کرده اند 

بیشتر برای تماشای همان پرده ها به 

آنجا می روند و درحالی که چایشان را 

در استکان ریخته اند تا خنک بشود،

محو نقاشی های نقاش آماتور از گنبد 

و بارگاه می شوند.

همان طور که چارلی چاپلین با 

ــد  ــا اب ــانی اش ت ــت انس ــنر و خلاقی ه

در ذهن بشر جاودانه خواهد ماند،

در طاقچه بسیاری از خانه ها هم 

قاب عکسی از ضریح و گنبد بارگاه 

وجود دارد که سید مرتضی برای 

ــه اش کرده است. همیشه جاودان

و مرد داخل قاب، پیر  حالا آن زن 

شده اند و بچه هایی که دست هایشان 

را بر سینه گذاشته و با حیرت و دهانی 

باز به دوربین اصل ژاپن سید مرتضی 

چشم دوخته اند، سال هاست که در 

دنیای دیجیتال غرق شده اند.

  در حاشیه باران این هفته در مشهد
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تولید منهای زمین،
آب، برق و گاز!

رکود تورمی؛ دامنگیر بازار خودرو
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تولید منهای زمین، آب، برق و گاز! تعجب نکنید، زیرا 
اگر پای درددل صنعتگران بنشینید، خواهید دید 
که به علت ضعف زیرساخت ها، تولید در کشورما با 
اعمال شاقه صورت می گیرد. این امر زمانی اهمیت 
دوچندان می یابد که بدانیم ضعف زیرساخت ها 
ازجمله مشکلات اساسی کارآفرینان و سد محکم 
فراروی توسعه صنعتی استان است. در همین 
تابستان گذشته بود که قطع برق ضمن واردکردن 
خسارت های هنگفت، صنایع را زمین گیر کرد و 
اکنون نیز از محدودیت های گاز در زمستان خبر 
می رسد؛ موضوعی که البته در سال های پیشین 
چراغ برخی کارخانه ها را خاموش کرد. البته این 
همه ماجرا نیست، زیرا سرمایه گذاران صنعتی با 
محدویت های ناشی ازکمبود زمین و موارد دیگر در 
شهرک ها روبه رو هستند. از این رو شاهدیم ضعف 
زیرساخت ها توسعه برخی شهرک های صنعتی 
و سرمایه گذاری های جدید را متوقف کرده است.

اکنون این پرسش مطرح می شود که با محدودیت های 
ناشی از زیرساخت های اساسی صنایع، چگونه 
می توان زمینه رونق تولید را فراهم کرد؟ در این 
میان تکلیف متقاضیان سرمایه گذاری و طرح های 

توسعه واحدهای موجود چیست؟
همان طور که گفته شد، قطع گاز صنایع در زمستان 
به علت جبران کمبود این انرژی در فصل سرما، همواره 
موجب اختلال در روند تولید شده است. باید برای 
جبران این کمبود راهکاری جایگزین یافت تا بخش 
تولید در این فصل دچار مشکل و توقف فعالیت 
نشود. باید تدبیری اندیشیده شود که از طریق 
مدیریت مصرف در بخش های تجاری و اداری در 
فصل های گرما یا سرما بتوان از کمبود برق یا گاز در 
شبکه توزیع خانگی جلوگیری کرد تا به قطع انرژی 
صنایع در این فصل ها یا اجبار به کاهش مصرف 
روزانه آن ها مجبور نشویم. از سوی دیگر، تأمین 
آب از دغدغه ها و مشکلات مهم واحدهای تولیدی 
کوچک و بزرگ استان است. آن طور که سیمای سال 
آبی ۱۳۹۶-۱۳۹۷ استان نشان می دهد، بخش 
کشاورزی استان ۸۵درصد، بخش شرب ۹درصد،

خدمات ۴درصد و بخش صنعت ۲درصد از مصرف 
آب خراسان رضوی سهم داشته اند.

بنابراین به نظر می رسد برای رفع این مشکل،
افزون بر اندیشیدن تمهیدات لازم برای اجرای 
طرح های تأمین آب و استفاده از پساب، باید 
کشاورزان به صرفه جویی در مصرف آب از طریق 
کشت های کم آب طلب و اجرای سامانه های نوین 

آبیاری تشویق شوند.
در این راستا به نظر می رسد باید ایجاد واحدهای 
جدید متناسب با ظرفیت ها و منابع آب، برق و گاز 
صورت گیرد و در این راستا ضمن نوسازی صنایع،

روند صدور مجوزها به سمت واحدهای تولیدی با 
فناوری های پیشرفته سوق یابد. همچنین با عنایت 
به محدودیت های ناشی از کمبود زمین در برخی 
شرک های صنعتی مشهد و شهرهای اطراف، در 
کنار ایجاد شهرک های صنعتی جدید، تعیین تکلیف 
واحدهای نیمه ساز رهاشده در شهرک های صنعتی 
که متأسفانه تعدادشان نیز کم نیست، اهمیت 

زیادی دارد.
به هرحال نباید فراموش کنیم که توسعه صنعتی و 
رونق تولید ملی منهای تأمین زیرساخت های لازم 

برای صنایع امکان پذیر نیست.

علیرضا ظهیری

  a.zahiri@shahraranews.ir

عملیات بازپیرایی جلوخان پایانه امام رضا(ع)
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مشهد با هدف زیباسازی یکی از اصلی ترین 

مبادی ورودی شهر مشهد و درعین حال 

روان سازی رفت وآمد مسافران و شهروندان 

از تاریخ ۱۹فرودین امسال با برآورد اولیه 

اعتباری ۸۵میلیارد تومان آغاز شد و اکنون 

این پروژه در حال انجام است و آن گونه که 

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 

اعلام کرده است، جلوخان پایانه مسافربری مشهد 

تا تابستان سال آینده آماده بهره برداری خواهد 

شد.

خلیل ا... کاظمی در گفت وگو با شهرآرا، اظهار کرد:

اجرای طرح جلوخان پایانه مسافربری امام رضا(ع) با 

هدف بهبود و افزایش کارایی ساختار و ارتقای کیفیت 

خدمات برای رفع نیازهای مختلف بهره برداران در 

حوزه های گوناگون که به تولید فضای شهری در 

چارچوب هویت شهری مشهد منجر می شود، در 

دستورکار قرار گرفت. وی ادامه داد: ایجاد ساختار 

خاص توان یابان برای دسترسی به خدمات پایانه،

راه اندازی سازوکارهای رویدادی در جلوخان،

زمینه سازی برای انعطاف پذیری فضا، کاهش 

آلودگی منظر، ایجاد ابنیه و شکل گیری کانون 

اجتماعی، شکل گیری ایستگاه های ورود و خروج 

قطارشهری و شکل گیری کاربری خدمات محدوده 

از دیگر اهداف این پروژه هستند. کاظمی افزود:

اجرای این پروژه به ۲فاز تقسیم شده است که در فاز 

نخست بازپیرایی محوطه جلوخان پایانه مسافربری 

تا پایان سال آماده بهره برداری و در فاز دوم و نهایی 

نیز تا انتهای تابستان۱۴۰۱ پروژه ساختمان توسعه،

اجرا و تکمیل می شود و به بهره برداری کامل می رسد.

وی تصریح کرد: برای ساخت جلوخان پایانه،۷۰هزار 

مترمکعب خاک برداری،۳۵۰۰مترمکعب زیرسازی،

حصارکشی به طول ۹۰۰متر، کانال های جمع آوری 

آب های سطحی به طول ۴۰۰متر، خاک ریزی،

تسطیح، رگلاژ و کوبیدن بستر ۲۵هزار مترمربع و 

۱۷هزار مترمربع کف سازی اجرا می شود. معاون 

عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد با بیان 

اینکه عملیات ساخت این جلوخان توسط سازمان 

عمران شهرداری و با همکاری سازمان پایانه های 

مسافربری در حال انجام است، افزود: با توجه به 

برنامه زمانی جدید و تغییر در فازبندی جدیدی که 

برای این پروژه تعریف شده است، این پروژه در 

مجموع دارای پیشرفت فیزیکی ۸درصدی است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه برای این پروژه نیز امکان 

بازدید مجازی فراهم شده است، ادامه داد: یکی 

از اقدامات شهرداری ایجاد بستری بوده است تا 

شهروندان بتوانند از پروژه های ما بازدید کنند؛ از این 

رو برای بیشتر پروژه ها امکان بازدید مجازی فراهم 

شده است که عملیات ساخت پروژه جلوخان پایانه 

مسافربری امام رضا(ع) نیز دارای این امکان است و 

شهروندان می توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی

www.360city.ir/omran/terminal از مراحل 
ساخت این پروژه بازدید کنند.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد خبر داد

بھره برداری از جلوخان پایانه مسافربری در تابستان ۱۴۰۱

تاه
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 برگزاری مراسم ۱۳آبان با رعایت شیوه نامه های بهداشتی

ایسنا|  قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: در هیچ 
شهری راهپیمایی نداریم و این مراسم فقط به شکل اجتماع باشکوه در 

محل های غیرمسقف که بیشتر در میدان ها و خیابان های شهرهاست،

برگزار می شود. حجت الاسلام مجتبی اشجری با بیان اینکه مراسم 

روز ۱۳آبان با رعایت شیوه نامه های بهداشتی در بیش از ۸۰۰شهر 

ساعت۱۰ روز پنجشنبه برگزار می شود، افزود: برپایی ایستگاه سیار 

واکسیناسیون کرونا در محل اجتماع مراسم هم در تهران و هم در مراکز 

استان ها در نظر گرفته شده است.

خراسان رضوی در رتبه۲۱
اجرای نسخه نویسی الکترونیکی کشور

ایرنا| علیرضا رمزی، مدیرکل بیمه سلامت خراسان رضوی، گفت:
اکنون این استان در اجرا و نهادینه سازی نسخه نویسی الکترونیکی 

در بخش سرپایی رتبه۲۱ کشور را دارد و گسترش و نهادینه سازی این 

فرایند نیازمند همکاری بیشتر جامعه پزشکی است.

نرخ بیکاری زنان جوان به ۳۱درصد رسید

ایسنا| براساس آماری که مرکز آمار ایران منتشر کرده است، نرخ بیکاری 
زنان ۱۸تا۳۵ساله که در ۳ماه نخست امسال ۲۷/۸درصد بود، در 

تابستان امسال به ۳۱درصد رسیده است، اما درمجموع نرخ بیکاری 

جوانان ۱۸تا۳۵ساله از ۱۵/۶درصد در بهار۱۴۰۰ به ۱۷/۶درصد در 

تابستان امسال رسیده و در این بین نرخ بیکاری مردان ۱۸تا۳۵ساله 

نیز از ۱۲/۹درصد در بهار امسال به ۱۴/۶درصد در تابستان رسیده است.

بارش های پاییزی در راه است

 براساس اعلام سازمان هواشناسی خراسان رضوی، از صبح امروز 

با افزایش ابرناکی هوا، بارش باران مناطق گسترده ای از استان را 

فرا گرفته است . این بارش در مناطق کوهستانی و سردسیر به شکل 

برف است. همچنین از روز پنجشنبه ساکنان استان تشکیل مه و کاهش 

میزان دید را در بیشتر مناطق شاهد خواهند بود و از آن پس مناطق 

مختلف استان کاهش محسوس دما را تجربه می کنند.

۱۴۰۰پرونده تخلف روی میز تعزیرات استان

ایسنا| مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: مهر امسال تعداد 
بازرسی ها از مشاغل و اصناف در خراسان رضوی ۱۸هزارو۷۰۰مورد بوده 

و به تشکیل و ارسال ۱۴۲۵پرونده تخلف به تعزیرات حکومتی استان 

به ارزش ۱۶میلیاردو۵۰۰میلیون ریال منجر شده است. امیر دلداری 

درباره بازرسی از واحدهای صنفی در یک ماه اخیر در مشهد افزود: مهر 

امسال ۱۸۵۰گزارش از سامانه های مختلف ارتباطی دریافت کرده ایم 

که در اسرع وقت به همه آن ها رسیدگی شد و متخلفان به تعزیرات 

حکومتی معرفی شدند. در این میان حدود ۳۰۰شکایت کتبی در 

اتاق اصناف مشهد و حدود ۲۰۰شکایت از طریق اتحادیه های مربوط 

دریافت و پیگیری شد که از این ۵۰۰شکایت، در ۱۶۸پرونده رضایت 

شاکی به دست آمده و یک میلیاردو۳۵۳میلیون ریال هم استرداد وجه 

به شاکیان صورت گرفته است.
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 کنار ضربان یک نواخت
دفعه آخر که موش خودش را نشان 

داد، روزنامه ها را حتی جمع کرده 

بود، انداخته بود بیرون. صدای موش 

را مثل همیشه بخشید. مثل صدای 

سوسک ها که این اواخر همه جا بودند؛

توی کتاب ها، لای ملافه ها، لای کشوها،

توی گنجه ها، کنار سه چهار تکه ظرف،

توی دستشویی، توی آشغال دانی. کاری 

حتی برای این همه هجوم بی جهت 

نکرد. ایستاد به تماشای صدای موش.

دراز کشید به تماشای صدای موش.

سنگین می آمد و سنگین می رفت.

می دانست اگر چراغ روشن شود، موش 

فرار می کند، می رود یک طرف دیگر؛ از 

یک طرفی که دیگر ابدا طرفی نیست.

صدای موش اما این دفعه آمد، رسید به 

کنار رختخواب و انگار از بوی رختخواب 

بدش نیامد. آمد سراغ ملافه.«این» دید 

روی انگشتان پای چپش چیزی تکان 

می خورد؛ سنگین، کوچک و می آید 

بالا، می چرخد. انگار الاکلنگ گیر 

آورده. اما الاکلنگ بی کاره، ازکارافتاده،

یک سویی فقط بالا به پایین نمی رود.

بعد، این، فقط حسش را داشت و گمش 

کرد. نمی دانست کدام طرف رفته. گم 

بود. بعد، چقدر گذشت. گوش حالا 

دنبال می کرد. زیر بغل حسش کرد،

قلقلک نمی داد، خراش هم نه. همه اش 

رو بود. روی ملافه. این دفعه روی پتو.

اگر به بالا به فک ها می رسید، شاید 

فرق می کرد. گوش نمی دانست. گوش 

تعقیب می کرد. موش، اما از شانه آمد 

و افتاد. دنبال جایی می گشت انگار.

دقیق، نه. به طرف چپ آمد. این دفعه 

وسط سینه ایستاد. گلی مشکی، گوش 

خیال می کرد. کشیده شد سنگین،

سوی چپ، کنار قفسه سینه. کنار 

ضربان یکنواخت، سنگین، کند: تشک 

آرام برای موش. دم جنباند و همه افتاد 

همان جا؛ ضربه هاش لالایی. حوصله 

تکان خوردن از آنجا را نداشت و این 

دفعه ملافه هم انگار نبود. پتو نبود.

سنگین، از پوست سی چهل ساله اش 

سنگین تر. آن میان قل می خورد و لم 

می داد. این، گوش را که بیشتر رها کرد،

سر، تمام شد صدا. توی رهایی گوش 

باد و باران موش، از همه جا به رگ.

ضمائر / علیمراد فدایی نیا

  نشر آوانوشت

خبری از بوی خوش سیب نیست

 در این چند روز تصویر گندیده شدن سیب های ِ 

وز
ه ر

وژ
س

باغ های غرب کشور دست به دست می شود.

با تأسف خوردن و نگرانی درباره آینده کشاورزان 

و گفت وگو با آن ها و انتشارش توسط برخی 

خبرگزاری ها، کاری پیش نمی رود. سالانه حدود 

۷۰میلیون تن سیب در جهان تولید می شود 

که کشور چین اولین تولیدکننده این میوه 

محسوب می شود و ایران با تولید ۲میلیون و۸۰۰هزار 

تن در سال گذشته چهارمین رتبه تولید این محصول 

را به خود اختصاص داد. آذربایجان غربی بزرگ ترین 

تولیدکننده سیب درختی کشور است و تولیدکننده 

۴۰درصدی سیب کشور به شمار می آید. هرساله در 

اواخر تابستان و هم زمان با مشخص شدن تقریبی 

میزان برداشت سیب در مهاباد، بحث ها و حواشی درباره 

نرخ نگهداری این محصول در سردخانه ها به اوج خود 

می رسد. سال گذشته تعرفه نگهداری هرکیلو سیب 

در سردخانه ها ۵۱۷تومان بود که البته باتوجه به سرمای 

بهاره و تلف شدن میوه تعداد زیادی از باغ های مهاباد،

میزان تولید این محصول به کمتر از ۸۶هزار تن رسیده 

بود و همین موضوع شاید به نوعی در پذیرش میوه 

باغداران با تعرفه فوق تأثیرگذار بود ولی آیا امسال نیز 

باتوجه به گرانی ها و تورم افسارگسیخته، همچنان 

تعرفه بالا برای سردخانه داران اجراشدنی است؟ جالب تر 

اینکه کشاورزان می گویند در فصل فروش به ازای فروش 

هر تن، مبلغی افزون بر ۲میلیون تومان به دلال پرداخت 

می کنند تا محصولش را بفروشد و او دوساعته همه 

محصول را آب می کند.

قبل ترها وقتی به ورودی شهر مهاباد در آذربایجان غربی 

یا مراغه در آذربایجان شرقی و مشکین شهر در استان 

اردبیل می رسیدید، بوی خوش سیب را استشمام 

می کردید، اما بوی سیب امروز به خوشی آن بوی 

سیب قدیم  نیست، بلکه شاهد جمع شدن و آوار شدن 

سیب هایی هستید که یکی پس از دیگری در گونی های 

انباشته شده به جای فروش در بازارچه های ایرانی و 

خارجی به ضایعاتی ها فروخته می شود و دیگر کسی 

آن بوی خوش سیب را حس نمی کند.
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سال سیزدهم

۱۴۰۰ آبان   ۱۲
۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۳
۲۵۱۹ شماره 

روایت

بریده خوان

کارتون شهر

علیرضا پاکدل

وسط سینه ایستاد

خیال می کرد

سوی چپ، کنار قفسه سینه

ضربان یکنواخت

آرام برای موش

همان جا؛ ضربه هاش لالایی

تکان خوردن از آنجا را نداشت و این 

دفعه ملافه هم انگار نبود

سنگین، از پوست سی چهل ساله اش 

سنگین تر. آن میان قل می خورد و لم 

می داد. این، گوش را که بیشتر رها کرد

سر، تمام شد صدا

باد و باران موش
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